v6losrtriso utrin,r)
Calixtus Papa Johanni Cardinali sancli Angeli, apos-

tolicee sedis Legatq salutem et apostolicam benedictionem.
Delicle lilil Immortali$ Deus, miseratus populum suum
non esl passus regnum illud, in quo tot certalim lurbu_
lentiis oborlis sol prope modum lucete desiisse videbalur.
in tsntis iacere et caligare lenebris, sed sua clemenlia et
inenabili pietate afllictis rebus eum praestiluit regem,
:yo. n_:qu." comodior quisquam propulsandis pericuhs
lqerorthodoxee, nequein quem omnium Hungarorum sludia
magis accensa esse potuissenl; illi quidem (ul caelera
omiltamus, quae ampla sunf, quae ad capessendum lidei
delensionem eum non solum animare. sed actil.r excilare
debenl) proposilus esl slimulus palernae gloriae el vene_
ratio genli Hungarorum ingesla, ex lol rebus, quas ductu
illius clarissimi ducis lelicissime pro lidei lutela scsserunl.
Itaque credibile est, animam ipsius invicli alhletae. quarn
in aelernam sedem pro suis meritia haud dubie r()cep_
tam esse confidimus, exorasae immortalem Deum, ut
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patriam el regnum illud, pro quibus iDae tot annos
indeleese pugnaeaet, el a quibus tot insignibus cladibus
Turcorum avertisset h.uorem, non paterelu! domesticis
dissensionibus lacerari, sed suia exlmlla laclie eum daret
successolem, qui ab ipso non degeneraret, tutelarnque
Chnisliani nominis ea conslantia susciperet, quam ipse
s|mrma gloria atrlea ab inuenle aelate suscinrisset el
auaceptam nmeuam, nisi ctnn vita sfinul ambisset. -
Solebamus dicele dolenter de infortuniis ab in /idis et
aernulis, ne dicam ad delendum, macr.rlandum et offu-
scandum inclilam domum illius dicfi mllitis Christi, eius
lilium ultimo supplicio damnando, alium capiendo, matrem
et progeniem gravibus perseculionibus - prostratis et
evulsis vepribus exaltaret et in quiete poneret, cum Deus
misedcoB pro suis sil, [aciens mirabilia solus et hoc
publice et privalim, a diu pEediximus, ut hic et alibi notum
est. Quid enim rnirabilius, quan eius lilium ab Hun-
garis in regem unanimiter esse elecfum? elc. Datum
XV. Marlii MCDLVIII. Ponliticalus noski anno tertio.

lll. Kclieztus pripo leyele Mdrydshoz..3)

Calixtus etc, Mathiae regi Hungariae illustri. Cha-
rissime in Chrislo lili I salutem et apostolicam benedicli-
onem. Cum gravissimae curae, quibus iam a principio
assumtionis nostrae allecli iuimus, acrius in dies uterent sen-
sus noslros Fopler pedcula, quae populo chistiano instare
ex nelariis conalibus pessimi Turcorum Tyranni videbamus,
eoque vehementior esset anxietas noslra, quod re in ex-
trernum discrimen adducla, summam Chrisli lidelium
potentaluum negligenljam cemebamus; illuxit tandem feli-
cissimus dies, quo le divina pielate regem Hungariae
eleclum esse percepimus, domumque tuam exallatam.
quod luturum el praediximus, et credebamus, Deumque,
pro quo, lolaque Christianitate bonae memoriae Genilor
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luus, tam glorlose, ahenueque decertavil minime pa$u-
rum, ut domus lua calamitatibus olluscdretul. Nuncio igi-
hr. huius tuae elcclionis, tanto gaudio elalum est coi
noshum, tantaque laetitia repleti sumus, ut vixdum con-
stituere mente pofuedmus, unde serenitati tuae potissimum
6criberemus, aut quibus verbis digne laetiliam signilica_
remus. quae quidem ianla est, ut nullius lingua merilo ex-
pdmi possit. In quo 6nimi nostti gaudia lanto aliorum
laetitiam antecellunt, quanto acriorea erant slimuli sollici
ludinum, quibua plopemodum soli prae omnibus Dunge_
bamur, el quanto hoc ipsum divina liducia repleti exspec-
tamus, praenuntiationem quamdam pectods nostri impletam
iri et fore, ut omnipotens brachium extendetet super ple-
bem suam. Etenim de fua Serenitale, ut debemus, cogi-
t6ntes, tuamque lelicem promotionem, iucunda conside-
ratione anirno rcvolvenles, credimus haud dubie, - te
coeleBti munere, quasi divinum aliquem hominem, non
solum isti regno, sed orbi chrisliano mi$um esse' qui
regni ipsius llorida aetate gubernacula exolsus, sublatis
intestinis seditionibus, animum adhibeas ad gloriosum
certamen Mahomelicae sectae exterminandae. - Equi-
dem cum patria tul, invictissimi militis, et athlethae
Chrtati, nobis in mentem cogitatio venit, culua aeterna
suilt in universam Christianitatem lelicium gestorum monu_
menta, aeterna laue et praeconium; existimamus post
illius lugendam mortem, te alterum regni lirmum columen
et praesidium esse luturum, et eo fumius, quo ante oculos,
pahiE ipsius ful gloria propoeita est, quam non dubila_
mus serenitatem luam esse non adaequatulam solum,
sed omni conatu, superaturam: quod eo faciliu$ e!it, quo
maior est tua quam illius luerit lelicitas et tu rex, ille
minister regni luit etc. Dalum Anno MCDLVlll.
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lll. Kalisztus pdpq leyele Szildgyi Erzsd,bethez,
M6ly.is megy.ilqsztriso olkolm6b6l,a)

Calixtus etc. Elisabelh viduae, Mathiae malri. *
Certassimam spem sempe! habuimus, praedicavimusque
palam, quod Deus omnipotens in suis index et miserator,
non pateretur domum praelati Joannis in tantis tenebds
iacere, sed eam erigeret, et propter merita illius, quae
orbi nota sunt, ad lucem, claritatemque reduceret. Rata
luit praedicatio nostra et vidimus repenti[am mutationem
divino mysetrio factam, cum uno, eodemque tempore
lilium luum, illustrem Mathiam in regem, Michaelem
lral-rem in Gubernatorem regni ipsius electos fuisse, vidi-
mus. Ex quo nemini dubium esse potest, immoltalem
Deum suam in hoc admirabilem polentiam ostendiese in
oculis cunctis; nemo tamen divinae voluntali resistere
valet. - Nec dubitet aliquie, quin anima praelati Geni-
toris sui cum aliis concomitantiis a piiasimo Deo, om-
nium Bonorum remuneralore, hoc de lilio suo obtinuerit,
et sit exaudita, et ita addendo pdus per nos dictis haec
vera et mulla alia hic et ubique ad animandum cunctos
dicimus et praedicamus etc. Datum XV. Martii Anno
MCDLVlll. Pontilicatus nostri anno tercio.

r) Fej6r: Joannis Coryini de
') Idezelt mrr 236 oldal.

Hunvad (18'44) 182 oldal.
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